

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 50/2020
b) Licitação Nr.: 31/2020-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 11/11/2020
e) Data da Adjudicação: 11/11/2020 Sequência: 1
f) Objeto da Licitação O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NO CONSERTO DO CAMINHÃO PLATAFORMA VOLVO PLACA ATQ 6160 COM FORNECIMENTO DE PEÇAS. ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA REFOR FILTROS, ÓLEO MOTOR, JUNTAS, KIT MOTOR, SERVIÇOS DE RETIFICAR BLOCO, TROCAR PEÇAS E REALIZAR TESTES, PARA DEIXAR O CAMINHÃO EM BOM ESTADO PARA UTILIZAÇÃO NO TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS PESADOS.

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

LOTE: 1 SHOPPING TRUCK CHAPECO PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI (5512)

1	FILTRO DE AR ARS9840 - Marca: TECFIL	Und	1,00	-	99,36	99,36
2	FILTRO SEPARADOR PSD470/1 - Marca: TECFIL	Und	1,0000	-	39,0781	39,08
3	FILTRO COMBUSTIVEL PSD353 - Marca: TECFIL	Und	1,0000	-	52,9873	52,99
4	FILTRO LUBRIFICANTE PSC417 - Marca: TECFIL	Und	1,00	-	31,13	31,13
5	ADITIVO RADIADOR 1 LT - Marca: RADIEX	Und	2,0000	-	23,1819	46,36
6	SILICONE ALTA TEMPERATURA minimo 85 gramas - Marca: ELRING	Und	2,0000	-	21,1949	42,39
7	KIT DE PARAFUSOS E ABRAÇADEIRAS DIVERSAS - Marca: MWM	KIT	1,000	-	52,325	52,33
8	JOGO BRONZINA BIELA- CODIGO 44222 - Marca: KS	JG	1,0000	-	289,4431	289,44
9	JOGO DE BRONZINA MANCAL - Marca: KS	Und	1,0000	-	359,6513	359,65
10	JOGO JUNTAS SUPERIOR - Marca: MWM	PC	1,0000	-	549,0808	549,08
11	JOGO DE JUNTA INFERIOR - Marca: SPAAL	JG	1,0000	-	628,5618	628,56
12	SELO CABEÇOTE - Marca: MWM	Und	30,0000	-	9,2728	278,18
13	VALVULA TERMOSTATICA - Marca: MWM	Und	1,0000	-	78,8186	78,82
14	KIT MOTOR - Marca: MWM	CJ	6,0000	-	404,6905	2.428,14
15	ÓLEO 15W40 1 LT - Marca: PETRONAS	Lt	20,0000	-	9,2728	185,46
16	SERVIÇOS DE RETIFICA DE BLOCO 06 ACENTOS - Marca: SHOPPING TRIUK	SER	1,000	-	1.661,814	1.661,81

São Bernardino, 11 de Novembro de 2020.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1 SHOPPING TRUCK CHAPECO PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI (5512)

17 MATERIAL DE LIMPEZA PARA MOTOR - Marca: SHOPPING TRIUK	Und	1,0000	-	65,5718	65,57
18 MONTAGEM AJUSTAGEM COMPLETA MOTOR - Marca: SHOPPING TRIUK	Und	1,0000	-	794,1471	794,15
19 SERVIÇO MECÂNICO PARA MONTAGEM COMPLETA DO MOTOR DE CAMINHÃO - Marca: SHOPPING TRIUK	SER	1,0000	-	1.853,8929	1.853,89
20 SERVIÇOS PARTE ELETRICA - Marca: SHOPPING TRIUK	Und	1,00	-	198,04	198,04
21 LIMPEZA QUIMICA - Marca: SHOPPING TRIUK	Und	1,0000	-	65,5718	65,57

Total por Fornecedor: 9.800,00

Total Geral: 9.800,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.036.3.3.90.00.00.00.00 (128) Saldo: 22.799,20

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 50/2020
b) Licitação Nr.: 31/2020-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 11/11/2020
e) Data da Adjudicação: 11/11/2020 Sequência: 1
f) Objeto da Licitação O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NO CONSERTO DO CAMINHÃO PLATAFORMA VOLVO PLACA ATQ 6160 COM FORNECIMENTO DE PEÇAS. ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA REPARAR FILTROS, ÓLEO MOTOR, JUNTAS, KIT MOTOR, SERVIÇOS DE RETIFICAR BLOCO, TROCAR PEÇAS E REALIZAR TESTES, PARA DEIXAR O CAMINHÃO EM BOM ESTADO PARA UTILIZAÇÃO NO TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS PESADOS.

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

LOTE: 1 SHOPPING TRUCK CHAPECO PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI (5512)

1	FILTRO DE AR ARS9840 - Marca: TECFIL	Und	1,00	-	99,36	99,36
2	FILTRO SEPARADOR PSD470/1 - Marca: TECFIL	Und	1,0000	-	39,0781	39,08
3	FILTRO COMBUSTIVEL PSD353 - Marca: TECFIL	Und	1,0000	-	52,9873	52,99
4	FILTRO LUBRIFICANTE PSC417 - Marca: TECFIL	Und	1,00	-	31,13	31,13
5	ADITIVO RADIADOR 1 LT - Marca: RADIEX	Und	2,0000	-	23,1819	46,36
6	SILICONE ALTA TEMPERATURA minimo 85 gramas - Marca: ELRING	Und	2,0000	-	21,1949	42,39
7	KIT DE PARAFUSOS E ABRAÇADEIRAS DIVERSAS - Marca: MWM	KIT	1,000	-	52,325	52,33
8	JOGO BRONZINA BIELA- CODIGO 44222 - Marca: KS	JG	1,0000	-	289,4431	289,44
9	JOGO DE BRONZINA MANCAL - Marca: KS	Und	1,0000	-	359,6513	359,65
10	JOGO JUNTAS SUPERIOR - Marca: MWM	PC	1,0000	-	549,0808	549,08
11	JOGO DE JUNTA INFERIOR - Marca: SPAAL	JG	1,0000	-	628,5618	628,56
12	SELO CABEÇOTE - Marca: MWM	Und	30,0000	-	9,2728	278,18
13	VALVULA TERMOSTATICA - Marca: MWM	Und	1,0000	-	78,8186	78,82
14	KIT MOTOR - Marca: MWM	CJ	6,0000	-	404,6905	2.428,14
15	ÓLEO 15W40 1 LT - Marca: PETRONAS	Lt	20,0000	-	9,2728	185,46
16	SERVIÇOS DE RETIFICA DE BLOCO 06 ACENTOS - Marca: SHOPPING TRIUK	SER	1,000	-	1.661,814	1.661,81

São Bernardino, 11 de Novembro de 2020.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1 SHOPPING TRUCK CHAPECO PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI (5512)

17 MATERIAL DE LIMPEZA PARA MOTOR - Marca: SHOPPING TRIUK	Und	1,0000	-	65,5718	65,57
18 MONTAGEM AJUSTAGEM COMPLETA MOTOR - Marca: SHOPPING TRIUK	Und	1,0000	-	794,1471	794,15
19 SERVIÇO MECÂNICO PARA MONTAGEM COMPLETA DO MOTOR DE CAMINHÃO - Marca: SHOPPING TRIUK	SER	1,0000	-	1.853,8929	1.853,89
20 SERVIÇOS PARTE ELETRICA - Marca: SHOPPING TRIUK	Und	1,00	-	198,04	198,04
21 LIMPEZA QUIMICA - Marca: SHOPPING TRIUK	Und	1,0000	-	65,5718	65,57

Total por Fornecedor: 9.800,00

Total Geral: 9.800,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.036.3.3.90.00.00.00.00 (128) Saldo: 22.799,20